
 

 

Miljø- og Fødevareministeriet • Slotsholmsgade 12 • 1216 København K  
Tlf. 38 14 21 42 • Fax 33 14 50 42 • CVR 12854358 • EAN 5798000862005 • mfvm@mfvm.dk • www.mfvm.dk  
 

Fiskeri 

J.nr. 2019-12913 

Ref. PERDJE 

Den 6. december 2019 

 

   

   

  

 

Erhvervsøkonomiske konsekvensvurderinger for udkast til 
bekendtgørelse om fiskeri og fredningsbælter omkring Sjælland 
samt bekendtgørelse om fiskeri og fredningsbælter omkring 
Lolland, Falster og Møn 
 

Bekendtgørelsernes indhold 

Bekendtgørelserne fastlægger fredningsbælter og en række begrænsninger for 

udøvelse af hhv. rekreativt og erhvervsmæssigt fiskeri omkring, Sjælland, Lolland, 

Falster og Møn. På baggrund af biologisk rådgivning er der tilføjet flere 

fredningsbælter og særfredninger til bekendtgørelserne, med henblik på at 

beskytte og styrke bestandene af vandrefisk i områderne. 

 

Administrative konsekvenser 

Der er ingen administrative konsekvenser forbundet med ændringerne. 

 

Skatter, afgifter, subsidier m.v. 

Der er ingen nye skatter, afgifter, subsidier m.v. som følge af ændringerne. 

 

Øvrige efterlevelsesomkostninger 

Med de foreslåede ændringer i bekendtgørelserne vil der være områder, hvor 

fiskeri begrænses – enten arealmæssigt, i form af begrænsning i hjemtagning af 

fiskearter og/eller restriktioner af maskestørrelse mv. 

Redskabsbegrænsningen på anvendelse af nedgarn i Karrebæk Fjord mv. og 

Præstø Fjord vil medføre, at få bierhverv- og erhvervsfiskere begrænses i deres 

fiskeri. Fangstindberetninger fra områderne indikerer begrænsede landinger, som 

formodes at kunne fanges i tilstødende vandområder og/eller med andre 

redskabstyper. 

 

Adfærdsvirkninger 

De foreslåede begrænsninger i fjordområderne, har en betydning for de lokale 

bierhverv- og erhvervsfiskere i områderne. Fiskerikontoret vurderer, at antallet af 

bierhvervs- og erhvervsfiskere som berøres af de foreslåede ændringer, er yderst 

minimalt. De berørte fiskere vil stadig have mulighed for at udøve deres fiskeri i 

kort afstand derfra. 

 

BNP 

Der vurderes ikke at være konsekvenser for BNP forbundet med ændringerne. 

 


